[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОЧИНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 24 ноября  2015года              							№ 14
         г. Починок

«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2016 год и «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»

	В связи с пересмотром сроков принятия проекта решения о бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области,
с целью формирования на территории Смоленской области единой политики по формированию местных бюджетов на 2016 год и в соответствии с решениями, принятыми на федеральном уровне об особенностях составления и утверждения проектов всех бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год,
         Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

	1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 16.12.2014 № 50:
1) в пункте 4 части 14 раздела 2 слова «в подпунктах 1 - 5 пункта 1 части 13 настоящего Положения» заменить словами «в подпунктах 1 - 5 пункта 1 части 15 раздела 2 настоящего Положения».
2. Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие пункта 1 части 3 раздела 1 (в части срока внесения проекта решения о бюджете муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на рассмотрение в Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области), пункта 5 части 3 раздела 1 (в части срока принятия решения о внесении изменений в муниципальные правовые акты о налогах и сборах, решения, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, вступающие в силу в очередном финансовом году) «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденного решением Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 16.12.2014 № 50.
3. Установить, что в 2015 году:
1) проект решения о бюджете муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области вносится на рассмотрение в Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области не позднее 7 декабря текущего года;
2) решения о внесении изменений в муниципальные правовые акты о налогах и сборах, решения, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, вступающие в силу в очередном финансовом году, должны быть приняты до внесения проекта решения о бюджете муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области не позднее 16 ноября текущего года.

Глава муниципального образования
Починковского городского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                  С.Э. Петровская

image1.png